
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 1 di 3 

Determinazione del Direttore numero 146 del 07.05.2020 

 

Oggetto: Affidamento della gestione del campo coperto n. 3 sito nel Centro Sportivo Trisi di Montesilvano  

Beneficiario:   A.S.D. TENNIS ROYAL TEAM L.C.B. 

 
 
Cig: Z802CEA466  

Importo: € 250,00  mensili  
  

   

Destinatari 

 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia 
Sanvitale 

 UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.sse Di Giannantonio/Scannella 
 A.S.D. TENNIS ROYAL TEAM L.C.B. 

 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 

Premesso che:  

 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva a 

partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 

267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente 

approvandone lo Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del 

Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul 

territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata modificata in 

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 
 

Dato atto  della comunicazione pervenuta in data 06.05.2020 da parte della A.S.D Tennis Royal Team avente ad oggetto la 

richiesta di affidamento in gestione del campo da tennis contraddistinto dal numero 3 al coperto, ubicato all’interno del Centro 

Sportivo Trisi sito in Via San Gottardo n. 10 a Montesilvano -concesso in gestione attualmente all’Azienda Speciale dal 

Comune di Montesilvano giusta Delibera di G.M. n. 73 del 7.04.2016 - motivando la suddetta istanza sulla base di quanto 

disposto dal D.P.C.M. del 26.04.2020 e dall’Ordinanza del Presidente della Regione Abruzzo n. 52 del 30.04.2020;  

Fatto rilevare come il D.P.C.M. del 26.04.2020  inerente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 

n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

all’intero territorio nazionale” consenta in effetti la possibilità di svolgere individualmente attività sportiva ovvero attività 

motoria, nel rispetto delle distanze di sicurezza interpersonali pari ad almeno metri due nel caso di attività sportiva e metri uno 

per le altre attività motorie; 

Fatto ancora rilevare come la menzionata Ordinanza regionale n. 52 , alla luce delle previsioni appena illustrate, consenta 

all’interno della Regione Abruzzo ai soggetti residenti o aventi domicilio nel territorio regionale, allenamenti esercitati in forma 

individuale rispettando l’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale e le misure di distanziamento sociale, per le attività 

sportive specificamente indicate nel testo normativo, tra cui risulta ricompresa anche quella del tennis; 



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 2 di 3 

Fatto riscontrare, inoltre, come sia ammessa da Ordinanza la pratica del tennis in modalità individuale sempre nel rigoroso 

rispetto delle misure di sicurezza necessarie alla prevenzione e contenimento del virus, nella fascia oraria prevista per tutte le 

attività sportive, ovvero dalle ore 6.00 alle ore 20.00; 

Dato atto che per lo svolgimento dell’attività sportiva in questione è necessario provvedere alla sanificazione dei luoghi 

tramite operatori qualificati ad emettere la relativa certificazione e alle operazioni di pulizia degli stessi, secondo modalità e 

tempistiche da valutarsi ad opera della figura che la A.S.D Tennis Royal Team individuerà quale responsabile, a seconda 

dello stato dei luoghi, dell’afflusso stimato di persone e di tutte le variabili opportunamente considerate da illustrare in un 

apposito protocollo che sarà inviato all’Azienda Speciale prima dell’avvio delle attività, comprensivo di tutte le misure di 

sicurezza e di informazione adottate a tutela dell’utenza e del personale della Associazione per il contrasto e contenimento 

della diffusione del virus; 

Ritenuto opportuno alla luce di quanto illustrato ed in virtù della soddisfazione di un interesse pubblico sotteso al servizio 

fornito alla comunità, assecondare l’istanza ricevuta, concedendo alla richiedente unicamente la gestione e l’uso del campo 

da tennis coperto contrassegnato dal numero 3, ubicato nel Centro Sportivo Trisi di Montesilvano, esclusi categoricamente i 

locali adibiti a bagni ovvero spogliatoi e le aree di ristoro; 

Valutato congruo concedere la gestione del bene in via provvisoria per la durata di mesi 3, in ragione della vigenza di 

provvedimenti straordinari adottati a causa dell’emergenza epidemiologica in atto, con eventuale possibilità di rinnovo della 

concessione sino ad 31.12.2020, qualora persistano limitazioni al normale svolgimento delle attività sportive, dietro 

corresponsione all’Azienda Speciale di un canone di pagamento mensile pari ad Euro 250,00 oltre IVA, se dovuta, calcolato in 

maniera forfettaria in virtù della situazione attuale, delle restrizioni in corso nonché degli investimenti che dovrà sostenere il 

concessionario in riferimento a tutte le misure di sicurezza e agli interventi da mettere in atto a norma di legge per far fronte 

all’emergenza da COVID-19, interamente a suo carico; 

Fatto rilevare che l’affidamento della gestione decorrerà dal momento della sottoscrizione di apposita Convenzione regolante 

i rapporti tra le parti, allegata al presente atto; 

Fatto rilevare inoltre che è  in corso un progetto di riqualificazione del Centro sportivo, tramite una pluralità di appalti, di cui 

uno già aggiudicato, ragion per cui potrebbe rivelarsi necessaria  la  concessione di un campo diverso da quello richiesto 

ovvero la decisione dell’Azienda di sospendere la concessione nell’ipotesi in cui i lavori da effettuare impedissero il regolare 

svolgimento dell’attività sportiva; 

Dato atto che si è provveduto a richiedere ed ottenere il CIG: Z802CEA466; 

 

 

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 

Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano 

rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

Visto altresì il Regolamento Aziendale per l'acquisizione in economia di beni e servizi e per gli acquisti d'economato, 

approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 05/06/2014; 

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così come 

approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 06 del 22 Gennaio 2019; 
 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 

2. Di concedere a:  

Ragione sociale:  A.S.D. TENNIS ROYAL TEAM L.C.B. 

Sede legale: Via Lazio 63/B4,  Montesilvano (PE) 



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 
 
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 3 di 3 

C.F: 91101800687 

 La gestione del campo da tennis coperto contrassegnato dal numero 3, sito all’interno del Centro Sportivo Trisi di 

Montesilvano, così come esposto in premessa e secondo i termini della Convenzione sottoscritta tra le parti; 

3. Di approvare la Convenzione regolante i rapporti tra le parti allegata al presente atto; 

4. Di demandare alla Macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

   

Dispone che il presente atto e i suoi allegati siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e notificati a mezzo 
protocollo ai destinatari tramite PEC. 
 

 

Allegati: 

-Attestazione CIG 

- Convenzione 

                                         

        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                     dr. Eros Donatelli   

  

 

 


















